
Smlouva o spolupráci
1. Smluvní strany

1.1. Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245/2 

500 03 Hradec Králové 

IČ: 708895466

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

(dále jen „Královéhradecký kraj")

1.2. Město Opočno

Kupkovo nám. 249

517 73 Opočno 

IČ: 00275191

Zastoupené Bc. Šárkou Škrabalovou, starostkou 

(dále jen „Město Opočno")

1.3. Město Dobruška

Nám. F. L. Věka 11

518 01 Dobruška 

IČ: 00274879

Zastoupené Ing. Petrem Lžíčařem, starostou 

(dále jen „Město Dobruška")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci při realizaci Záměru 
{„Smlouva").

2. Záměr

2.1. M ěsto Opočno je zřizovatelem  příspěvkové organizace Sociá ln í služby Města Opočna, se 

sídlem  Tyršova 683,517 73 Opočno, IČ: 27525279, zapsané v obchodním  rejstříku Krajského 

soudu v Hradci Králové v oddíle Pr, vložka 1031 (dále jen „Příspěvková organizace").

2.2. Příspěvková organizace je registrovaným  poskytovatelem  sociálních služeb podle zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSS"), a to pro 

službu Dom ov pro seniory (3619533) s kapacitou 35 lůžek v zařízení Dom ově pro seniory 

Jitřenka, Tyršova 683, 517 73 Opočno (dále jen „Služba DpS").

2.3. V  rám ci procesu zjišťování potřeb dostupných kapacit pobytových služeb pro seniory v dané 

lokalitě vznikl zám ěr rozšíření kapacity pobytových služeb dom ov pro seniory, dom ov se



zvláštním  režim em  a odlehčovací služby pro seniory s om ezenou schopností pohybu a 

orientace ve M ěstě Opočno o dalších cca 34 lůžek, a to zejm éna pro občany Města Opočno, 

občany Města Dobruška a případně pro občany ostatních obcí v rámci příslušného územ í 

obce s rozšířenou působností (dále jen „Záměr").

2.4. Pro realizaci Zám ěru byl navržen objekt č.p. 431 na st.p. č. 453 v areálu nem ocnice Opočno 

(dále jen „Nový objekt").

2.5. Zám ěr vychází zejm éna z následujících předpokladů:

2.5.1. vlastnictví k Novém u objektu bylo převedeno z m ajetku Města Opočna na Královéhradecký 

kraj, a to bezúplatným  převodem  na základě darovací sm louvy za účelem realizace investice 

form ou technického zhodnocení (rekonstrukce) z rozpočtových prostředků 

Královéhradeckého kraje (dále jen „Investice");

2.5.2. provozovatelem  pobytových sociálních služeb pro seniory v Novém objektu bude nově 

zřízená právnická osoba v právní form ě zapsaného ústavu ve sm yslu § 402 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  „ OZ"), jehož 

zakladateli budou společně M ěsto Opočno a M ěsto Dobruška (dále jen „Zapsaný ústav");

2.5.3. M ěsto Opočno a M ěsto Dobruška budou jako zakladatelé Zapsaného ústavu společně 

ovládat Zapsaný ústav a uplatňovat v něm rozhodující vliv ve sm yslu § 11 odst. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadáván í veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“);

2.5.4. Královéhradecký kraj poskytne Zapsaném u ústavu užívací právo k Novém u objektu na 

základě uzavřené sm louvy o nájmu za podm ínek obvyklých pro uzavírání nájem ních sm luv 

s neziskovým i organizacem i pro účely veřejně prospěšných služeb;

2.5.5. M ěsto Opočno převede na Zapsaný ústav dosavadní činnost Příspěvkové organizace; 

Zapsaný ústav tak bude poskytovatelem  pobytových sociálních služeb, a to jak Služby DpS, 

tak i nových kapacit pobytových sociálních služeb v rámci Zám ěru s cílovou kapacitou 

celkem cca 69 lůžek, a to jak ve stávajícím  objektu Jitřenka, tak i v Novém objektu (dále jen" 

Pobytové sociá ln í služby");

2.5.6. kapacita služeb dle čl. 2.5.5 provozovaná Zapsaným  ústavem  bude zařazena do Sítě 

sociálních služeb Královéhradeckého kraje, který vydá Zapsaném u ústavu Pověření k 

zajištění dostupnosti poskytování Pobytových sociálních služeb v souladu s Rozhodnutím  

Komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Sm louvy o fungování Evropské unie na 

státní podporu ve form ě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 

podnikům  pověřeným  poskytováním  služeb obecného hospodářského zájm u (2012/21/EU, 

Úř. věst. L 7 , 11. 1 .2 0 1 2 );

2



2.5.7. M ěsto Opočno a Město Dobruška vytvoří podle svých m ožností předpoklady pro započetí 

řádné činnosti Zapsaného ústavu, a to form ou vstupní m ateriálně-technické a finanční 

podpory při zachování principu odpovídající pom ěrné ú č a s t i1;

2.5.8. M ěsto Opočno a Dobruška se budou podílet na financován í nákladů Zapsaného ústavu 

nezbytných k řádném u zajištění dostupnosti Pobytových sociálních služeb úhradou 

příslušné dílčí části vyrovnávací p latby za každou službu obecného hospodářského zájmu 

form ou vertikáln í spolupráce podle § 11 ZZVZ, a to v souladu sp latn ým i m etodikam i 

Královéhradeckého kraje pro spo lufinancování vyrovnávací platby ze strany obcí při 

zachování principu pom ěrné účasti zakladatelů Zapsaného ústavu;

2.5.9. M ěsto Opočno a M ěsto Dobruška um ožní, aby Pobytové sociáln í služby poskytované 

Zapsaným  ústavem  m ohly být do výše dostupné kapacity využívány též ze strany občanů 

obcí v rámci příslušného územ í obce s rozšířenou působností,

3. Závazky Smluvních stran

3.1. V zájmu úspěšné realizace shora uvedeného Zám ěru se Sm luvní strany dohodly na 

společném  postupu, v jehož rámci každá ze Sm luvních stran vynaloží m axim ální možné úsilí 

k zajištění sp lnění dále uvedených závazků, a to v souladu s Orientačním  harm onogram em , 

který tvoří Přílohu č. 1 této Sm louvy (dále jen „Harmonogram").

3.2. Královéhradecký kraj se zavazuje zejména:

3.2.1. provést rekonstrukci (technické zhodnocení) Nového objektu ze svých rozpočtových 

prostředků za účelem  rozšíření kapacity Pobytových sociálních služeb;

3.2.2. uzavřít sm louvu o nájmu Nového objektu se Zapsaným  ústavem  za podm ínek obvyklých pro 

uzavírání nájem ních sm luv s neziskovým i organizacem i pro účely veřejně prospěšných 

služeb;

3.2.3. zařadit nově vzniklé kapacity Pobytových sociálních služeb provozované Zapsaným  ústavem 

do krajské sítě sociálních služeb Královéhradeckého kraje;

3.2.4. vydat Zapsaném u ústavu příslušná Pověření k zajištění dostupnosti poskytování Pobytových 

sociálních služeb v souladu s Rozhodnutím  Komise ze dne 2 0 .1 2 . 2011 o použití čl. 106 odst. 

2 Sm louvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve form ě vyrovnávací platby za 

závazek veřejné služby udělené určitým  podnikům  pověřeným  poskytováním  služeb

1 Princip odpovídající poměrné účasti na vytváření podmínek činnosti Zapsaného ústavu vychází z poměru 
objemu ročních daňových příjmů obou měst za stanovené rozhodné období; daňovými příjmy se pro účely 
této Smlouvy rozumí příjmy z daně z hazardních her, daně z nemovitých věcí, daně z přidané hodnoty, daně 
z příjmů fyzických osob placená plátci, daně z příjmů fyzických osob placená poplatníky, daně z příjmů 
fyzických osob vybíraná srážkou, daně z příjmů právnických osob a daně z příjmů právnických osob za obce.

3



obecného hospodářského zájm u (2012/21/EU, Úř. vést. L 7 ,1 1 .1 .  2012);

3.2.5. podílet se na financování vyrovnávací platby Zapsaném u ústavu za podm ínky rovného 

přístupu ke všem  poskytovatelům  sociálních služeb zařazených v krajské síti sociálních 

služeb Královéhradeckého kraje.

3.3. Město Opočno a Město Dobruška se společně zavazují zejména:

3.3.1. založit Zapsaný ústav v souladu s § 402 a násl. OZ, tento Zapsaný ústav společně ovládat a 

(spolu)vykonávat v něm rozhodující vliv ve sm yslu § 11 odst. 3 ZZVZ;

3.3.2. vytvořit nezbytné předpoklady k to m u , aby Zapsaný ústav splnil veškeré podm ínky pro 

úspěšné získání registrace pro příslušné Pobytové sociá ln í služby podle ZSS, pro zařazení do 

krajské sítě sociálních služeb Královéhradeckého kraje, pro vydání Pověření k zajištění 

dostupnosti poskytování Pobytových sociálních služeb a pro financován í Pobytových 

sociálních služeb vyrovnávací platbou;

3.3.3. rozhodnout jako spoluzakladatelé  Zapsaného ústavu o převzetí č inností dosud 

provozovaných Příspěvkovou organizací Zapsaný ústavem  s účinností od 1.1.2021;

3.3.4. podílet se na financování Zapsaného ústavu dílčí částí vyrovnávací platby v očekávané výši 

v souladu s požadovaným  spolufinancováním  sociálních služeb zařazených do krajské sítě 

sociálních služeb Královéhradeckého kraje, a to na bázi vertikáln í spolupráce ve sm yslu § 11 

odst. 3 ZZVZ, přičem ž při tom to financování bude zohledněna výše podpory poskytnuté 

Zapsaném u ústavu ze strany ostatních obcí;

3.3.5. um ožnit ostatním  obcím  v rámci příslušného územ í obce s rozšířenou působností, aby 

Pobytové sociáln í služby poskytované Zapsaným  ústavem  m ohly být do výše jejich dostupné 

kapacity využívány též ze strany občanů těchto obcí;

3.3.6. vynaložit jako zakladatelé Zapsaného ústavu podle svých m ožností a v souladu se 

zachováním  principu parity m axim ální úsilí k zajištění udržitelnosti Zám ěru v případě, že by 

se Zapsaný ústav ocitl v obtížích.

3.4. Město Opočno se zavazuje zejména:

3.4.1. rozhodnout jako zřizovatel Příspěvkové organizace o zám ěru převést na Zap saný ústav 

stávající činnosti Příspěvkové organizace (včetně převodu zam ěstnanců);

3.4.2. rozhodnout jako zřizovatel Příspěvkové organizace o ukončení práva hospodaření 

Příspěvkové organizace se svěřeným  m ajetkem  s účinností k 31 .12.2020 a o 

předání/převzetí neupotřebitelného majetku od Příspěvkové organizace za účelem  jejich 

následného vkladu s nepeněžitým  předm ětem  do Zapsaného ústavu;

3.4.3. poskytnout Zapsaném u ústavu vklad s nepeněžitým  předm ětem , sestávající ze souboru

4



m ovitého m ajetku dosud užívaného Příspěvkovou organizací nezbytného k provozování 

Služby DpS;

3.4.4. poskytnout Zapsaném u ústavu na základě sm louvy o nájmu nem ovitého majetku objekt 

Jitřenka, Tyršova 683, 517 73 Opočno, za podm ínek obvyklých pro uzavírání nájem ních 

sm luv s neziskovým i organizacem i pro účely veřejně prospěšných služeb.

3.5. Město Dobruška se zavazuje zejména:

3.5.1. poskytnout Zapsaném u ústavu vklad s peněžitým  předm ětem  za účelem pořízení dalšího 

m ovitého m ajetku nezbytného k zajištěn í dostupnosti Pobytových sociálních služeb, a to 

v hodnotě od povídající principu odpovídající pom ěrné účasti ve vztahu k hodnotě vkladu 

s nepeněžitým  předm ětem , který vloží do Zapsaného ústavu M ěsto Opočno.

4. Součinnost Smluvních stran

4.1.1. Sm luvní strany se zavazují poskytovat v rámci své působnosti sobě navzájem  m axim ální 

možnou součinnost k dosažení účelu této Sm louvy.

4.2. V případě, že by se v průběhu realizace Zám ěru vyskytla jakáko li okolnost, která by mohla 

mít zásadní vliv na úspěšné splnění Zám ěru, je Sm luvní strana, která se o takové okolnosti 

dozví, povinna neprodleně inform ovat ostatn í Sm luvní strany. Sm luvn í strany se v takovém  

případě zavazu jí přijm out opatření, která um ožní Zám ěr úspěšně dokončit, případně 

m inim alizují negativní dopady vzniklé okolnosti.

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Tato Sm louva je  uzavřena v rámci výkonu sam ostatné působnosti kraje a obcí v souladu s § 

24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 46 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dále za 

použití § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.

5.2. Tuto Sm louvu lze m ěnit či doplňovat pouze po dohodě Sm luvních stran form ou písem ných 

a číslovaných dodatků kté to  Sm louvě.

5.3. Tato Sm louva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičem ž každá strana 

obdrží po 1 vyhotovení.

5.4. Nedílnou so u částí této Sm louvy je Příloha č. 2 (Finanční model spolupráce), která obsahuje 

podrobnou specifikaci majetku a m ajetkových hodnot, kterým i Sm luvní strany přispějí ke 

vzniku Zapsaného ústavu a jeho činnosti v rámci za jištěn í dostupnosti poskytování 

Pobytových sociáln ích služeb.

5



6 . Schválení Smlouvy a zveřejnění

6.1. Sm luvní strany sjednávají, že povinnost zveřejnění Sm louvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru 

sm luv (zákon o registru sm luv), ve znění pozdějších předpisů, za jistí Královéhradecký kraj.

6.2. Uzavření této Sm louvy bylo schváleno:

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje drte..ž'.. Z. J.dlíf..... č. usn.

Zastupitelstvem Města Opočna dne č. usn.

Zastupitelstvem Města Dobruška dne č. usn.Z!2 .

Příloha č. 1 - O rientační harm onogram  realizace Zám ěru 

Příloha č. 2 -  F inanční m odel spolupráce

V
1 z  io. m

d n e ......................

6



Příloha č. 1 - Orientační harmonogram realizace Záměru

P rvn í e ta p a  -  za h á je n í č in n o sti za p sa n é h o  ú stavu  a p řevo d  č in n o stí 

z PO SSM O

P.č. Právní jednání/úkon Termín nejpozději do

i. Schválení Záměru založení společného 
Zapsaného ústavu Městy Opočno a Dobruška

31.12.2019

2. Schválení návrhu zakládací listiny Zapsaného 
ústavu včetně prvních členů orgánů Zapsaného 
ústavu

30.04.2020

3. Založení a vznik Zapsaného ústavu (sepis 
notářského zápisu, volba ředitele správní 
radou, zřízení bankovního účtu, splacení 
základních vkladů, doložení živností pro 
doplňkovou činnost + doložení všech dalších 
náležitostí pro zápis Zapsaného ústavu do 
veřejného rejstříku)2

31.05.2020

4. Udělení souhlasu s umístěním sídla Zapsaného 
ústavu v sídle příspěvkové organizace Tyršova 
683 Městem Opočno

31.05.2020

5. Zajištění všech úkonů navazujících na vznik 
Zapsaného ústavu (datové schránky, daňová 
registrace apod.).

30.06.2020

6. Zajištění podmínek registrace Zapsaného 
ústavu jako poskytovatele pobytové sociální 
služby

• rozhodnutí o ukončení práva 
hospodaření se svěřeným majetkem 
Příspěvkové organizace s účinností 
k 31.12.2020

• rozhodnutí o převodu činností 
Příspěvkové organizace na Zapsaný 
ústav s účinností od 1.1.2021 (včetně 
převodu zaměstnanců),

• schválení a uzavření smlouvy o předání 
(předávací protokol) 
neupotřebitelného majetku

30.06.2020

2 Bude třeba řešit s konkrétním notářem, zda zapíše do rejstříku v rámci předmětu činnosti sociální službu, 
aniž by tato byla ještě registrována. V opačném případě je nutno zápis činit nadvakrát

7



Příspěvkové organizace na Město 
Opočno ke dni 31.12.2020

• schválení a uzavření smlouvy o 
spolupráci při převodu činností mezi 
Zapsaným ústavem a Příspěvkovou 
organizací s účinností od 1.1.2021

• schválení změny zřizovací listiny 
Příspěvkové organizace s účinností od 
1.1.2021

• schválení a uzavření smluv mezi 
Zapsaným ústavem, Městem Opočno o 
výpůjčce majetku s účinností od 
1.1.2021 (zajišťující dočasně užívací 
právo k majetku do doby, než bude 
tento majetek případně vložen jako 
vklad)

• Uzavření smlouvy o pronájmu prostor 
DpS mezi městem Opočno a Zapsaným 
ústavem s účinností od 1.1. 2021

• Schválení finančního vkladu Města 
Dobrušky Zapsanému ústavu k pokrytí 
části nákladů na vybavení Nového 
objektu

7 . Podání žádosti Zapsaného ústavu o registraci 
podle § 78 an. ZSS s uvedením dne započetí 
poskytování sociálních služeb od 1.1. 20213.

15.07.2020

8 . Podání žádosti Zapsaného ústavu o individuální 
dotaci Královéhradeckého kraje na 
spolufinancování nákupu vybavení Nového 
objektu.

Červenec 2020

9 . Podání žádosti Zapsaného ústavu o zařazení do 
krajské sítě sociálních služeb KHK a o vydání 
Pověření k zajištění dostupnosti poskytování 
sociálních služeb od 1. 1. 2021 na kapacity 
stávající Příspěvkové organizace

Srpen 2020

1 0 . Podání žádosti Příspěvkové organizace o 
vyřazení z krajské sítě sociálních služeb KHK a o 
ukončení platnosti Pověření k zajištění 
dostupnosti poskytováním sociálních služeb 
k datu 31.12.2020

Srpen 2020

3 Podle § 82 odst. 5 zákona o sociálních službách musí poskytovatel započít s poskytováním sociálních služeb nejpozději 
do 6 měsíců od právní moci rozhodnutí o registraci

8



1 1 . Schválení a uzavření Rámcové smlouvy o 
zajištění veřejných služeb mezi Městy Opočno 
a Dobruška a Zapsaným ústavem, na jejímž 
základě bude ústavu poskytována dílčí část 
vyrovnávací platby (na bázi vertikální 
spolupráce podle ZZVZ).

Srpen 2020

1 2 . Získání registrace Zapsaného ústavu k 
poskytování sociálních služeb.

Září 2020

1 3 . Podání žádosti o zrušení registrace Příspěvkové 
organizace podle § 82 odst. 3 písm. d) ZSS 
s účinností k 31.12.2020

Září 2020

1 4 . Účast Zapsaného ústavu v dotačních, 
grantových a jiných řízeních týkajících se 
financování sociálních služeb pro rok 2021

Říjen -  prosinec 2020

1 5 . Dohoda s ředitelem Příspěvkové organizace o 
snížení výše úvazku na funkci s účinností od 
1.1.2021

Prosinec 2020

1 6 . Převod některých smluv z Příspěvkové 
organizace na zapsaný ústav s účinností 
k 1.1.2021 (telefony, energie, správa IT a další), 
případně ukončení či změna takových smluv, 
převod dlouhodobých pohledávek

Prosinec 2020

1 7 . Předávací protokoly o všech převodech či 
předáních majetku do užívání

31.12.2020/1.1.2021

D ruhá e ta p a  -  in v e n ta riza ce  m a je tk u  a vk la d y

1 8 . Zápis změn u Příspěvkové organizace do 
veřejného rejstříku

Leden 2021

1 9 . Provedení inventarizace majetku Příspěvkové 
organizace se stavem k 31.12.2020

Leden 2021

2 0 . Znalecké ocenění vkladu movitého majetku 
Města Opočno

Únor 2021

2 1 . Schválení změn zakládací listiny Zapsaného 
ústavu ohledně realizace vkladů zakladatelů 
(oceněný movitý majetek Města Opočno) + 
smluv o vkladech

Únor/Březen 2021

2 2 . Uzavření smluv o vkladech, předávací 
protokoly

Únor/Březen 2021

2 3 . Sepiš notářského zápisu o změnách 
zakladatelské listiny Zapsaného ústavu + zápis

Únor/Březen 2021

9



změn týkajících se vkladů do veřejného 
rejstříku

T ře t í e tapa -  zru še n í P řísp ě v k o v é  o rga n iza ce

2 4 . Rozhodnutí o zrušení Příspěvkové organizace Duben 2021

2 5 . Ukončení pracovních poměrů se „zbytkovými 
zaměstnanci" a vyplacení odstupného, 
oznámení příslušným úřadům (ČSSZ, VZP 
apod.)

Duben 2021

2 6 . Splnění informační povinnosti vybrané účetní 
jednotky do centrálního systému účetních 
informací státu (je-li vyžadováno), a informace 
na ČSLJ

Duben/Květen 2021

2 7 . Splnění povinnosti zveřejnění v Ústředním 
věstníku České republiky

Duben/Květen 2021

2 8 . Projednání zrušení Příspěvkové organizace 
s dotčenými organizacemi

Duben/Květen 2021

2 9 . Archivace a ostatní úkony Duben/Květen 2021

3 0 . Zveřejnění údajů o zrušení a zániku Příspěvkové 
organizace ve veřejném rejstříku (rejstříku 
příspěvkových organizací)

Duben/Květen 2021

Č tv rtá  e tapa -  nová in ve stice  v  u žív á n í za p sa n ým  ú sta ve m  (zatím  bez  

ča so v é h o  u rčen í)

3 1 . Uzavření smlouvy o nájmu nové nemovitosti s 
KHK

Bezprostředně po kolaudaci 
objektu (předpoklad 1. 

pololetí 2021)

3 2 . Podání žádosti Zapsaného ústavu o rozšíření 
registrace podle § 78 an. zákona o sociálních 
službách o nové kapacity

Bezprostředně po získání 
práva k užívání nemovitosti

3 3 . Podání žádosti o zařazení nových kapacit do 
krajské sítě sociálních služeb KHK a o vydání 
Pověření k zajištění dostupnosti poskytováním 
sociálních služeb na nové kapacity

Bude vydáno na základě 
aktualizace sítě, automaticky 

po získání registrace

3 4 . Schválení změn stávajících smluv v důsledku 
provozu nových kapacit

3 5 . Další nezbytné úkony

10



Příloha 1. 2 -  Finanční model spolupráce

Tato Příloha č. 2 upravuje bližší podmínky spolupráce Smluvních stran, rámcově vymezené v článku 
2.5.7. a 2.5.8. Smlouvy, pro vytvoření předpokladů k započetí činnosti Zapsaného ústavu a dále pro 
zajištění dostupnosti Pobytových sociálních služeb.

Smluvní strany sjednávají, že finanční model spolupráce na základě této Smlouvy, vycházející 
z principu poměrné účasti, zahrne následující podpory:

1) Při založení ústavu v roce 2020 budou vloženy základní vklady ve výší 0,2 procenta 

ročního daňového příjmu vycházejícího z roku 2018 (tj. 104 340,- Kč pro Opočno, 

204360,- Kč pro Dobrušku). Tyto vklady budou sloužit především  k nezbytným  

výdajům  Zapsaného ústavu před zahájením  pravidelné činnosti v  roce 2021.
2) V roce 2020 poskytne město Dobruška částku odpovídající 2,8 % ročního daňového příjmu 

města dosaženého za kalendářní rok 2018, a to formou vkladu s peněžitým předmětem do 
Zapsaného ústavu. Tento vklad bude sloužit k pořízení části vybavení Nového objektu.

3) V roce 2020 poskytne Královéhradecký kraj Zapsanému ústavu formou individuální dotace 
příspěvek ve výši cca 2 800 000 Kč jako příspěvek na nákup vybavení Nového objektu.

4) V roce 2021 se budou na provozních nákladech Zapsaného ústavu (provozu zařízení) podílet 
Město Opočno i Město Dobruška ve výši odpovídající cca 2,8 % ročního daňového příjmu 
každého města dosaženého za kalendářní rok 2018 (tj. Město Opočno částkou 1460 781,- 
Kč a Město Dobruška částkou 2 861 042,- Kč).

5) V dalších letech bude podíl měst určován opět shodným procentem ročního daňového 
příjmu každého města, daňovými příjmy pro období po roce 2021 se budou rozumět daňové 
příjmy bez započtení příjmů z daně z hazardních her a daně z příjmů právnických osob za 
obce Procento bude určeno tak, aby bylo zajištěno stabilní financování záměru s ohledem 
na vývoj financování služby z rozpočtů vyšší úrovně a vývoje nákladů na zajištění služeb 
poskytovaných v rámci Záměru. Pro stanovení daňového příjmu každého města budou 
brány data z rozpočtu obcí předcházející o 2 roky rok financování, tj. na rok 2022 se bude 
vycházet z dat roku 2020 apod.

6) Královéhradecký kraj posílí financování pečovatelské služby provozované Městem Dobruška 
tak, aby v roce 2020 Dobruška vydávala do sociálních služeb max. 3,1 % ročního daňového 
příjmu vycházejícího z roku 2018 (tj. 3 167 582,- Kč). V dalších letech se toto procento může 
změnit s ohledem na vývoj financování sociálních služeb z rozpočtů vyšší úrovně a vývoje 
nákladů sociálních služeb kofinancovaných Městem Dobruška.

11


